



# ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 апреля 2024 г.

№ 213

**О внесении изменений в постановление Правительства Калужской области от 07.12.2023 № 828 «Об утверждении списка молодых семей – претендентов на получение социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства в 2024 году по Калужской области» (в ред. постановления Правительства Калужской области от 15.03.2024 № 164)**

В соответствии с абзацем вторым пункта 30 приложения № 1 к особенностям реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (в ред. постановлений Правительства Российской Федерации от 14.07.2011 № 575, от 12.09.2011 № 771, от 06.10.2011 № 825, от 27.12.2011 № 1161, от 20.07.2012 № 745, от 22.11.2012 № 1204, от 30.12.2012 № 1485, от 30.04.2013 № 389, от 12.10.2013 № 923, от 18.04.2014 № 359, от 18.10.2014 № 1076, от 25.08.2015 № 889, от 25.05.2016 № 464, от 10.02.2017 № 172, от 30.12.2017 № 1710, от 14.08.2018 № 940, от 27.08.2018 № 1003, от 20.11.2018 № 1392, от 30.01.2019 № 62, от 04.07.2019 № 858, от 02.08.2019 № 1012, от 11.09.2019 № 1182, от 15.11.2019 № 1458, от 18.01.2020 № 18, от 15.07.2020 № 1042, от 29.08.2020 № 1314, от 12.10.2020 № 1666, от 27.10.2020 № 1747, от 31.12.2020 № 2443, от 02.03.2021 № 293, от 09.12.2022 № 2272, от 16.12.2022 № 2331, от 26.01.2023 № 90, от 17.10.2023 № 1725, от 21.12.2023 № 2242, с изм., внесенными постановлениями Правительства Российской Федерации от 12.10.2017 № 1243, от 26.04.2020 № 589), Правительство Калужской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Калужской области от 07.12.2023 № 828 «Об утверждении списка молодых семей – претендентов на получение социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного

строительства в 2024 году по Калужской области» (в ред. постановления Правительства Калужской области от 15.03.2024 № 164) (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении «Список молодых семей – претендентов на получение социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства в 2024 году по Калужской области» к постановлению (далее - таблица):

1.1.1. Пункты 29, 30, 31 строки «Муниципальное образование «Жуковский район» признать утратившими силу.

1.1.2. В строке «Муниципальное образование «Жуковский район»: в строке «Итого по муниципальному образованию» цифры «26 825 780,10» заменить цифрами «23 786 406,00», в строке «из них за счет средств федерального бюджета» цифры «3 264 987,73» заменить цифрами «2 895 063,01», в строке «из них за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации» цифры «16 854 347,35» заменить цифрами «14 944 741,49», в строке «из них за счет средств местного бюджета» цифры «6 706 445,02» заменить цифрами «5 946 601,50».

1.1.3. Пункт 48 строки «Муниципальное образование «Малоярославецкий район» признать утратившим силу.

1.1.4. В строке «Муниципальное образование «Малоярославецкий район»: в строке «Итого по муниципальному образованию» цифры «7 380 922,50» заменить цифрами «5 904 738,00», в строке «из них за счет средств федерального бюджета» цифры «898 338,14» заменить цифрами «718 670,51», в строке «из них за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации» цифры «4 637 353,74» заменить цифрами «3 709 882,99», в строке «из них за счет средств местного бюджета» цифры «1 845 230,62» заменить цифрами «1 476 184,50».

1.1.5. Пункт 64 строки «Городское поселение «Город Таруса» муниципального образования «Тарусский район» признать утратившим силу.

1.1.6. В строке «Городское поселение «Город Таруса» муниципального образования «Тарусский район»: в строке «Итого по муниципальному образованию» цифры «4 432 982,40» заменить цифрами «2 216 491,20», в строке «из них за счет средств федерального бюджета» цифры «539 541,93» заменить цифрами «269 770,96», в строке «из них за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации» цифры «2 785 194,87» заменить цифрами «1 392 597,44», в строке «из них за счет средств местного бюджета» цифры «1 108 245,60» заменить цифрами «554 122,80».

1.1.7. Дополнить таблицу пунктами 87-91 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Заместитель Губернатора  
области – руководитель администрации  
Губернатора Калужской области**



**К.С. Башкатова**